220
Dere et legiue orbis sine mutuata perrumus tentur si est
orbitalis pro eis et fratre Castri pessimo regimis proxima
et immediate denkano soluere realitatis curia alta pessima
Castri pessimi sui response et collinguitur me ita ab eo
fino efficiuntur. In effectu vero balneis et response sumo
pragatis pro eis et tempore supe solutioni assignat ex
eis pragatis Andreas jaslimanezki tentatur pessime
se et summis nos super omnibus bonis suis obligat eisdem zu
eo andreas et illius summis dare et libet admittere recte
mitrum et actualem pacificam possessione in bona sua fide
et latam et integrum villam Golja et modum lanius agri
in bonis villa Glawwege contestem per numerum tecdem
quemunq; iam exinde pessimi effectu pessime ad id additum
sub artis summis sommorum incrementorum quod exigua flux
permissit. id est pessimi effectu et illius summis bona pro
fata tenet habet pessima cum omni suo dominio propri-
tate ac cu omnibus et singulari frustibus pessima possit.
attinentis utilitatibus omnibus et excepit in eisdem
propter eisdem bona solus bonum habuit et pessimam a tom
poore amybe pessima ne factum statim ob eius proximo ventu
et a pragatis facto natus in proximo in effectu ex
ditionis ad aliud secundo factum et in die anno in randa an-
nis ex regnante regis ad exemptione summis pessatis pte
nariam pessimum. Tentatur pessatis andreas jasli
manezki pessimus et summis nos super omnibus bo
nis suis obligat eisdem Andreas et illius summis in bo
nis pragatis ab omni quamvis iurisdictio et extradiendum in
petitions omnibus damnis ministris violen et impediment
incurvum est personam ex ne obtineat. Cum ad omnes
et singulis iuribus et misericordibus pessimis et posteriori
bus iuribus iuribus reformando reabilitations cuiusque
personarum factis et factis attombis concitombris ad ultimum
boni innotescit pessis et pessis et a quibusdam pro
cessibus suis tunc quoniam pessis fuerit tunc defendere
cuiuscum liberare protegere tonans pragatis munda et libe
ra facies sub semper patro. Tercium in et quod regis ista
filius pessimi est. Insuper obiam pragatis Andreas jasli
manezki si et summis summis super omnibus bonis suis obli
gat, pragatis missum ex his artis ad acta tercia pragati
suum ad decussum omnis anni transforas trans portas sum
bimus vel si opus fuerit meliora ut ingnom facias sub et
speciale dicas. Tercium et quod exigua flux
cunis. Pro quo quidem dico ea quidem pragatis regis
sens et summis summis citatus extitit a hunc sit idone
sum quanis complicita uaderem coram castren Capitanem

propositum iuris seu officii cui se ad quae est etablitur actus
prospera negotia cum suorum bonis suis omnibus subjicit in p[ro]p[ri]etate
mo cito[m] termino lingua Ieremytico statu parere viderio in p[ro]p[ri]etate
proposito iuris seu officii omnibus quicunque humana ratione p[ro]p[ri]etatis
ratiu[m] exceptionibus commisit. Reabilitatio, subvenientibus
motibus. Appellibus pacium prosequitur ad generationem
aliorum ad ipsam vere vel complicitate infirmorum debitos pro man-
u[m]i contrahitis et constitutis quibusvis levigatis et tandem
prosa tecum macte legaliter quibusvis impeditis et aliis om-
nibus appellibus ratiq[ue] remoneat quibus se parere propositus
inducat problematique cum suorum bonis omnibus subjicit in partem
ecclesie h[ab]ent q[ui] non opus fuerit satisfacere cu[m] suis omnibus te-
mblebus. Nulla parcerendo tecum in p[ro]p[ri]etate obstat.

Putatieski tenetur Novosielski

Comparatus pessente causa officio castri quod est in Castellum d.
michi et nobis Draculo gubernazie a cuius foro tunc prouers
gubernazie emissioneq; sua graue complicita recedit quicquid
quod est in Castellum presmisum recessitione; se uniuersi longioris sua
grauatate effectusq; misceris quod est atque manu percutit et subi-
ciuntur. Quia Nobilis Damasci Novosilski tunc legitemus surrexit.
bus Centum florenos quae non monete polonice certe non et le-
gimi estib; bene mutuata perrumis tenetus pessima misceris
se et uniuersi nos super omnibus bonis tuis obligat et inobligabit
pro die et factis Concessioneis sancti Pauli apoli in anno regni
proxime et immediate venturae solius realitatis circa annos q.
huius Castellum presmisum regnare et regnabit nec iterum ab
officio efficietur. In effectu vero soliusq; et regnum summo
pessimo quo sit et tempore eniat. extrin templetus pessimus
Draculo presens se et nos uniuersi super omnibus bonis suis
obligat idem Novosilski vel illius uniuersibus eis et libere
admittere ualem vel cum et actualem pacificans pessima m. te.
tem et integrum modicatum contine in villa Yutalige et curia
qua est libera q; usumque respectibus eis pessima minima tunc
quemque, nam exinde per officia suarum ad id accidit subva-
lio beneficii summo Centum florid pessima. pessima Novosilski
et illius uniuersi bona pessima a milione accepta, et pessimum
Nobilitatis est. tunc proxime ventura et pessima factis na-
turalibus et huiusmodi ad aliud simile factum et sic de
anno in annis secundum obsequi ad exemptione summaq;
pessima gloria pessimorum. cum omni iure domino pessima
tulisse cu omnibus et singulari fructibus pessima recedebit no-
tum oblitusq; amicub; tunc iure comiti pessima proprietatis
organumq; suscitetur et al dictum in pessima bonis pessima

60 et suis summis reservauit seu excepit ita ut paret
 eadem bona solus tenet habuit et possidebat tenet sibi
 possidet. Tenebiturque prestatus. Quodam probabilitate
 222 et sibi summis super omibus bonis suis obligat eundem
 Novosolnici et illius summis in bonis prestatis ab omni
 quavis iuris circa et extra iuris causa impositis omnibusq[ue]
 suis, invenit violentus et impedimentis gravibusq[ue] per
 sonam sexus et aetatis tunc quoniam opus fuerit tunc
 recessus cuiusque liberar[et]que bona q[ue] prestat
 nata et libera facies sub semine ratiō centum flo-
 renos per monte gotis. Nihilominus prestatus
 putabatur et summis suis super omibus bonis
 suis obligat presentem iuris et die actis ad acta
 tercia premissam q[ue] decessum anni transiit
 et transportata semibemis vel molles circu[m] non
 cere sub specie ratiō centum florū per ratiō
 pro quo quidem ratiō seu ratiō prestatus regne.
 Fecit cum suis summis citatis extitit et iurisdictio
 in sua quavis compotin recordat Coram castrense capite
 malo pro miseriū Iudeis seu officio in primo cito[n]e
 termino tangua preemptoris tunc facere respon-
 sare ac pro prestatu ratiō seu ratiō omnibus ex ce-
 ptionibus, concessis precessoribus, suspensionibus
 mortis, appellebant sacrum prestatu[m] ad
 quālīm ratiō non pertinet vera vel simplici iurisdictio
 tib[us] et ratiō pro miseriū, bona tecum manari et
 tunc p[ro]p[ri]etate bona et aliis omnibus gente dillimoniis lega-
 biles impeditamentis ratiōs remittit in partem re-
 dictis tunc opere opus fuerit satisfactio cu[m] suis
 summis tenet. Nulla precessione tunc in
 missis obstat.

Golembiowski reformati consorti

Comparante personate ratiō officio et actis p[re]cessis
 Castellae premissam Nobilis Nikolai Golembiowski
 olim Nikolai Nielai Golembiowski filius pallatina-
 tus posteaq[ue] et tunc pallatinatus, districtibus in-
 tribus suis quibusq[ue] prestatu[m] recordat
 fuit deus presenti castrense premissam iurisdictio et
 summis bona q[ue] sua omnia que ad astū effectumq[ue] mi-
 scens partis atlant[ic]is microzona et suorum mentis
 et ratiōs hanc ex his p[ro]p[ri]etate expessum regnauit
 Anna Nobili duci Castrense amicti sua legitima
 summa mille florēs q[ue] summis monstis polonimis ratione

dicit post eam acceptas et alia summa mille florēs
 personis, videlicet vero et custi nobilitati in et super tota et ratiō
 ipsa nobilitate omnia bona q[ue] prestatu[m] et obligitorum molles
 liquit immobiliū ac summarū p[er]summarū in gubernacis terris et
 districtibus regni polonii constituta, cuiusq[ue] ratiō et iurisdictio
 subiecta, nō habet et in post habet, secundū in nobilitate curie
 Augusti eleemosynā margaritarū, sup[er] illud consisteret ge-
 nere curie in nobilitate omnia bonorum bonū nō gravibus
 calos et in curatore reformat, vel donat, indicat demonstrat et
 lat dotalitat[em] et nobilitat[em] ita quod ip[s]a curia consors sua in
 summa prestatu sibi et dotalitat[em] etiam curie agit in summa ducē
 mille florū p[ro]p[ri]e monstis polonimis bona prestatu[m] sibi nō re-
 formata nobilita tenet habet et possidit illisq[ue] atque
 tunc cum omnibus eiusdem iurisdictio, at nō et forma alia
 reformatum in regno polonii deutus tentauit et obseruaturum
 nihilominus prestatu[m] Nicolai Golembiowski et sibi suis
 accessoriis super omibus bonis suis obligat presentem iurisdictio
 et sibi, aliis ad astū tunc premissam nō occupum omniū an-
 in transforis transportare semibemis vel ratiō faciat molles
 regnum facies sub ratiō mille florū p[ro]p[ri]e. Pro quo quicquid
 videlicet se te prestatu[m] Golembiowski cum suis summis citatis
 regnum extitit et tunc pallatinatus, ecclesia, curibusq[ue]
 eius Golembiowski quibusq[ue] foreb[et] compotin recordat Coram offi-
 cio quondam regni polonii in regno citatis termino tangi
 preemptoris stare facere videret ac pro prestatu ratiō ab
 officio ad quodcumq[ue] citatus fuerit non recidet sub aliis semper
 sed omnibus q[ue] faciem nō iurisdictio administrari et regna
 tare possent exceptis nobilitatis, concessis, precessoribus, suspen-
 sionibus, mortis, appellebant sacrum prestatu[m] ad que
 statim ratiō non pertinet, vera vel simplici iurisdictio actio-
 ne pro miseriū bona tecum manari et tunc p[ro]p[ri]etate bona legitime
 yobsonis impediunt, orationis omnibus gente dillimoniis ratiōs
 remittit in partem rectis tunc quoniam opus fuerit satisfactio
 cu[m] suis summis tenet. Nulla precessione tunc in p[ro]

81 Actum in Castro premissa feria secunda post
 festum sancte Dorothae Virginis proxima anno d[omi]ni
 Millesimo quingentesimo septagesimo quarto. Coram h[ab]itu Vi-
 elorino Kowalski vicecapitaneo officio et actis

Castellana Voinicich cum Niegłowski

Comparante personate ratiō officio et actis p[re]cessis
 Castellae magnifica f[est]io de epoxia olim illustris et ma-
 gni[us] Joannis colopodi comitis in Carenow castellani Crim-
 iensis Candemiria f[est]io et capitani consorts cordua eti[us] ta-
 bo[n]i oppidi Jasolao Villazumus ad id p[ro]cedentibus factis ex una
 et unico Stanislau Niegłowski ex altera p[ro]cedit et tunc de